
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N.143 
Del 30.12.2014 

 
 
 
OGGETTO: RINNOVO POLIZZA ASSICURATIVA IVECO EG815DC ALLA COMPAGNIA 

“GROUPAMA ASSICURAZIONI”. CIG X291261A76 
 
                                                

L’anno duemilaquattordici addì   trenta, del mese di dicembre nel proprio ufficio  
 + 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Adotta la seguente determinazione 
PREMESSO che si rende necessario rinnovare i contratti assicurativi per responsabilità civile, 
incendio e furto e per il suo guidatore per il pulmino mini bus per il trasporto degli anziani,  targato  
EG815DC marca IVECO  modello mini bus 29L14 identificato con telaio ZCFC29A3005866662, 
affidato per l’anno 2014 alla Compagnia  “Assicurazioni Groupama” di Martucci Angelo di 
Fagnano Castello al costo di  € 2.449,00; 

Considerato che per tipologia ed importo del servizio e delle forniture si ricade nella fattispecie di 
forniture e servizi affidabili in economia; 

Richiamato il D.Lgs n.163 del 2 aprile 2006 art. 125 e s.m.i.; 

Richiamato , altresì, il Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi affidabili in economia 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 24.04.2013; 

Dato atto che contattato per le vie brevi il responsabile della Compagnia Assicurativa si è 
dichiarato disponibile a continuare il contratto in essere offrendo un sconto del 5% sul  premio 
dell’assicurazione pagato per l’anno 2014 , per cui il premio relativo all’anno 2015 ammonta ad € 
2.327,44; 

Ritenuto dover impegnare e liquidare  la spesa di € 2.327,44; 
Ritenuto necessario procedere all’assunzione  dell’impegno per spesa de qua; 
RICHIAMATE le  deliberazioni:  

• di Giunta comunale n. 1 del 14.01.2014 di assegnazione  delle dotazioni finanziarie esercizio   2014; 
• Del Consiglio Comunale n. 34 del 22.09.2014 di approvazione  del bilancio di previsione 2014 e 

pluriennale 2014-2016; 
Ritenuto necessario provvedere in merito; 

Visto il decreto sindacale, n. n. 4 del  7.04.2014, con il quale il sottoscritto ai sensi e per gli effetti di cui    all’art. 109, 
del D.Lgs 267/2000, è stato nominato Responsabile del Servizio Affari Generali; 

Visto il DLgs 267/2000. 
Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto. 

 
 

D E T E R M I N A 
 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 



Di affidare alla Compagnia “Groupama Assicurazioni”  di Martucci Angelo da Fagnano Castello 
secondo i dati contabili riportati nella premessa che è parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione, la fornitura delle polizze assicurative richiamate in premessa per il periodo 
07.01.2015-07.01.2016 inerenti all’automezzo targato EG815DC di proprietà del Comune di 
Fagnano Castello stipulando i relativi contratti tramite la sua Agenzia di Fagnano Castello; 
 
Di impegnare, liquidare e pagare alla Compagnia “Groupama Assicurazioni”  di Martucci Angelo 
l’importo complessivo di  € 2.327,44 con imputazione sul cap. 1902 01.10.04.03 del  bilancio 
pluriennale 2015; 
Di trasmettere copia al servizio finanziario per il seguito di competenza. 
Di pubblicare  il presente atto all’Albo Pretorio On-line  comunale per 15 giorni consecutivi e 
conservare l’originale presso il Servizio Affari Generali. 
 


